
Znaky povolání



CO CHARAKTERIZUJE POVOLÁNÍ?

Znáš typické znaky povolání?  Které znaky  to jsou?

1) Pracovní činnosti - odpovídá na otázku CO DĚLÁM? 

2) Pracovní prostředky - odpovídají na otázku S ČÍM PRACUJI?

3) Pracovní předměty – odpovídají  na otázku CO OPRACOVÁVÁM?

4) Pracovní prostředí - odpovídá na otázku KDE PRACUJI? 

Jedním z nejvýznamnějším znaků povolání je potřebná kvalifikace, tj. 

požadovaný stupeň vzdělání…



PRACOVNÍ ČINNOSTI 
A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ

• Jednou z nejvýznamnějších charakteristik povolání je druh pracovní činnosti

• Pracovních  činností je velmi mnoho, lze je shromáždit do určitých skupin

• A přemýšlel jsi už o tom, KDE bys chtěl pracovat?

• Pracovišť je celá řádka – např. stavba,  hotel, kancelář …

• Pracoviště úzce souvisí s druhem pracovní činnosti

• Chceš se o všem  dozvědět víc? Můžeš využít  zajímavá videa na portálu 

infoabsolvent

http://www.infoabsolvent.cz/MultimedialniPruvodce/Cinnosti


ZNAKY POVOLÁNÍ

• PODÍVEJ SE NA 3 VIDEA NA 

PORTÁLU INFOABSLOLVENT

PODLE DRUHU PRACOVNÍCH 

ČINNOSTÍ, KTERÉ BY TĚ LÁKALY

• ODKAZ ZDE 

• PODÍVEJ SE NA 3 VIDEA NA 

PORTÁLU INFOABSLOLVENT

PODLE DRUHU PRACOVIŠTĚ, 

KTERÉ BY TĚ LÁKALY

• ODKAZ ZDE

Dále pracuj v přiloženém dokumentu, napiš, která povolání byla 

v ukázce, které vlastnosti,  schopnosti byly zmíněny jako potřebné 

pro dané povolání, které činnosti vykonává , na jakém pracovišti 

pracuje, požadovaná kvalifikace, pokud byla zmíněna. 

https://www.infoabsolvent.cz/MultimedialniPruvodce/Cinnosti
https://www.infoabsolvent.cz/MultimedialniPruvodce/Pracoviste

